
МБОУ « Атюрьевская средняя общеобразовательная школа №1»

Приказ
№ 49 от 14.02.2025 г.

„О введении 2-х сменного режима работы в МБОУ «Атюрьевская СОШ №1“
На основании Постановления Главы Атюрьевского муниципального района Республики 
Мордовия № 110 от 14.02.2025 г. «Об организации образовательного процесса на период 
проведения капитального ремонта в МБОУ « Атюрьевская средняя общеобразовательная 
школа №2», Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 
2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи"

Приказываю:
1.Утвердить 2-х сменный режим работы МБОУ « Атюрьевская средняя общеобразовательная 

школа №1» с 17.02. 2025г. по 31.05.2025 г.
• Понедельник - пятница с 8-00 до 19 ч.ЗО
• Учебные занятия для 1 смены с 8-30 до 13.45
• Учебные занятия для 2 смены с 14-00 до 19.10
• ежедневная уборка классных комнат, кабинетов с 13.40 до 14.00
• Занятия по внеурочной деятельности проводятся через 45 минут после основных 
уроков.
• В воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает.
• На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график 
работы образовательного учреждения.

2. Расписание уроков и звонков: понедельник —  пятница (с 17.02. 2025 г. по 31.05.2025 г.) 
в 1 смену для'обучающихся :
1-11 классов МБОУ « Атюрьевская СОШ №1»,

1-4, 5 классов МБОУ « Атюрьевская СОШ №2»

Время

1 урок 8:30- 9:15
Перемена 9:15-9:20
2 урок 9ч.20-10:10
Перемена 10:10-10:20
3 урок 10:20-11:05
Перемена(болыпая) 11:05-11:20
4 урок 11:20-12:00

Перемена 12:00-12:10

5 урок 12:10-12:55
Перемена 12:55-13:00
6 урок 13:00-13:45
Перемена 13.45-14:00
7 урок 14:00-14:40



Во 2 смену для обучающихся 6-11 классов МБОУ «Атюрьевская СОШ №2»

Компонент режима учебного дня 
2 смена

Время

1 урок 14:00-14:40
Перемена 14:40- 14:50
2 урок 14ч.50-15:30
Перемена 15:30-15:35
3 урок 15:35-16:10
Перемена 16:10-16:20
4 урок 16:20-16:55
Перемена 16:55-17:00
5 урок 17:00-17:40
Перемена 17:40-17:40
6 урок 17:45-18:25
Перемена 18.25-18:30
7 урок 18:30-19:10

3.Регламентирование образовательного процесса на неделю
В образовательном учреждении устанавливается продолжительность учебной недели:

• для учащихся 1-11 классов - 5 дней
4. Режим приема пищи в 1 смену -в соответствии с графиком за 5-6 минут до окончания 
урока.
Режим приема пищи во 2 смену -в соответствии с графиком за 10 минут до окончания урока

5. Расписание групп продлённого дня
групп продлённого дня 11 (одинацать) в I-IV классах с 17.02.2025г.

• Режим работы ГПД: с 13.00 до 16.30

по кабинетам .



Приложение 1

Изменения в распределении классов МБОУ «Атюрьевская СОШ№1» по кабинетам в 1 
смену

Класс № кабинета
11а 29
10а 31
8а 30
76 13

Распределение учеников МБОУ «Атюрьевская СОШ№2» по кабинетам: 

1 смена

Класс № кабинета
1 2
2 21
3 17
4 22
5 26

2 смена

Класс № кабинета
6 20
7 26
8 18
9 34
10 28
11 33


